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Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

 

 

Tony Mufic        Katarina Arkehag 

Utbildningsdirektör      T.f. avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Maria Danielsson (-) föreslår i motionen ”Äldre och förskolan” att 

berörda nämnder ges i uppdrag att utreda möjligheterna att inrätta en 

kombinerad förskola med ett äldreboende i form av en 

försöksverksamhet i samverkan med ENIL (European Network for 

Intergenerational Learning).  

 

Förvaltningen ställer sig positiv till motionens intention om att skapa 

ett ökat utbyte mellan äldre och förskolebarn. Förvaltningen anser 

dock att det idag redan bedrivs verksamheter som skapar möten 

mellan äldre och barn.  Vidare förutsätter ett projekt i samarbete med 

ENIL ett medlemskap som Sverige inte har.     
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 

samordning.  

Bakgrund/Ärendet 

Utbildningsnämnden har på remiss fått Maria Danielsson (-) motion 

(2015:51) ”Äldre och förskolan”.  

 

Maria Danielsson (-) lyfter i motionen fram problematiken med att 

många äldre idag lever ensamma och riskerar isolering vilket leder 

till en försämrad livskvalitet och för tidig död. Skribenten menar att 

barn kan dela med sig av sin livslust till de äldre medan de äldre kan 

dela med sig av sin kunskap till barnen. Mot denna bakgrund 

föreslår Maria Danielsson (-) att berörda nämnder ges i uppdrag att 

utreda möjligheterna att inrätta en kombinerad förskola med ett 

äldreboende genom en första försöksverksamhet i samverkan med 

ENIL. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Utbildningsförvaltningen ställer sig positiv till intentionerna i 

motionen om att skapa ett ökat utbyte mellan äldre och förskolebarn 

då möten mellan generationsgränserna kan skapa positiva effekter 

för båda grupperna.  

 

Utbildningsnämnden är inte huvudman för den kommunala 

förskoleverksamheten i staden. Förvaltningen kan dock konstatera 

att det redan finns stadsdelsnämnder som integrerat förskolor i 

samma lokaler som vård- och omsorgsboenden, bland annat på 

Kungsholmen och Norrmalm. Dessa drivs då som separata 

verksamheter som ges möjligheter till utbyte genom att barn finns i 

de äldres dagliga miljö och tvärtom. Det finns även verksamheter 

inom staden som skapar möten mellan äldre och förskolebarn 

genom att förskolebarn exempelvis besöker äldre på vård- och 

omsorgboendena eller på de sociala mötesplatser som finns för 

äldre.  

 

Förvaltningen anser att det redan bedrivs verksamheter som skapar 

den typen av möten mellan äldre och förskolebarn som efterfrågas i 

motionen men som också är utformad utifrån de både gruppernas 

olika behov. Vidare är Sverige inte medlem i ENIL. Det skulle 

därför inte vara möjligt att inleda ett projekt i samverkan med 

ENIL, då det förutsätter ett medlemskap.  

 

Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar detta 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
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Bilagor 

Motion om äldre och förskolan 


